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ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-:-29 июня 2025 rода, r.Балаково, Саратовская область 

СПИСОК СУДЕЙ 

1 Рефери БугровЯ.С; ссвк Смоленск 

2 Главный судья Григорьев Е.И. ссвк Краснодар 

3 Заместитель главного судьи Ибрагимов Р .Р. ссвк Балаков о 

4 Заместитель главного судьи по технике ГрачевВ.Ю. ссвк Ярославль 

5 Главный секретарь Корнилова Д.Е. ссвк 
Переславль-

Залесский 

6 Заместитель главного секретаря СизоваИ.В. ссвк Балаково 

7 Стартер Дудченко П.П. ссвк Тула 

8 Судья -информатор Голохвастав Ан.А. CCIK Саратов 

9 Судья - секретарь Кулагина Л.М. CCIK Саратов 

10 Судья - секретарь Баканова Е.В. CCIK Саратов 

11 Старший судья по награждению Тихонова Л.В. CCIK Тула 

12 Судья по награждению Романова Л .Г. CCIK Саратов 

13 Старший судья - секундометрист Князева М.И. ссвк Балаково 

14 Судья- секундометрист Абзалова А.Х. ссвк Самара 

15 Судья- секундометрист ШутовМ.С. CCIK Балаково 

16 Судья- секундометрист Кирсанов M.t. CCIK Балаково 

17 Судья- секундометрист Голохвастав Ал.А. CCIK Саратов 

18 Судья- секундометрист Заноскина Е.А. CCIK Кропоткин 

19 Судья- секундометрист Москвина Т.А. CCIK Омск 

20 Старший судья на дистанциИ Балакин Е.И. CCIK Балаков о 

21 Судья на дистанции Винокурова А.М. CCIK Воронеж 

22 Судья на дистанции Титанинова С.М. CCIK Воронеж 

23 Судья на дистанции МанзюкВ.В. CCIK Серпухов 

24 Судья на дистанции ГусевВ.Ю. CCIK Истра 

25 Судья на дистанции Лобацкий С.И. CCIK Одинцово 

26 Судья на дистанции Маркова М.А. CCIK Москва 

27 Судья на дистанции Формин А.Н. ссвк 
г.Санкт-

Петербург 

28 Судья на дистанции Петров В.Г. ссвк Берёзовский 

29 Старший судья на финише Резников Н.А. CCIK Краснодар 

30 Судья на финише Мазурова Г.А. ссвк Фрязин о 

31 Судья на финише . Барбашина Е.Б. CCIK Саратов 

32 Судья при участниках Заподобникова А.Ю. CCIK Москва 

33 Судья по технике Збицкая С.А. CCIK Саратов 

34 Судья-геодезист Колояров Д.Р. CCIK Балаково 



ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по nодводному сnорту (открытая вода), 

юниоры, юни.орки. (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

СПИСОКУЧАСТНИКОВ 

N!! N!! 
Разряд/ 

Фамилия Имя Отчество Дата рождения 
звание 

Каlеровская область 

1 1 кмс Акентьев Давид Олегович 24.03.200~ 

2 2 1 Богданов Максим Сергеевич 02.09.2011. 
3 3 кмс Кушнарев Глеб Тимофеевич 29.12.2008 
4 4 1 Молокава Анна Вячеславовна 22.12.2011 
5 5 кмс Пароль Полина Владимировна 30.11.2009 
6 6 1 Пиянкова Мария Вячеславовна 02.07.2011 
7 7 1 Редлих Игорь Дмитриевич 06.07.2010 

Мустафина Г.М. тренер-представитель 

Краснодарский край 

8 1 2 Артемов Алексей Игоревич 07.06.2011 
9 2 1 Бессонов Даниил Константинович 19.06.2009 
10 3 2 Бибер Виталий Алиевич 09.04.2010 
11 4 2 Высоченко Марина Сергеевна 08.04.2011 
12 5 2 Должков Юрий Алексеевич 27.01.2011 
13 6 кмс Ерохина Елизавета Андреевна 02.07.2010 
14 7 кмс Канаткии Илья Романович 19:08.2008 
15 8 кмс Корнилов Максим Алексеевич 04.04.2008 
16 9 1 Клещенко Мария Владимировна 04.09.2011 
17 10 кмс Лесина Елизаета Евгеньевна 06.05.2010 

18 11 1 Макаров Тимофей Сергеевич 18.09.2011 

19 12 2 Мясоедов Владислав Сергеевич 27.02.2010 

20 13 кмс Олешкова Вероника Николаевна 25.11.2008 

21 14 2 Панченко Николай Вячеславович 26.02.2010 

22 15 1 Письменекий Дмитрий Романович 27.05.2011 

23 16 кмс Резникава Полина Николаевна 21.05.2008 

24 17 кмс У~шнцев Арсений Владимирович 02.05.2008 

25 18 кмс Филькина Полина Евгеньевна 02.01.2009 

26 19 1 Черных Герман Романович 15.08.2009 
Лавепек А.А. тренер 

Петрина И.А. тренер 

Резников Н.А. тренер 

Кириченко Р .В. представитель 

Московская область 

27 1 кмс Крамаров Богдан Романович 14.03.2011 

28 2 Николаев Иван Михайлович 29.01.2010 

29 3 Ряб о Никита Дмичшевич 19.12.2009 

30 4 астасия Николаевна 08.09.2008 
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Урядченко Мария Руслановна 20.03.2008 
Сергеева Е.В. тренер 

Калошина М.В. тренер-представитель 

Новосибирская область 

Волненко Андрей Владиславович 

Гареев Григорий Александрович 

Ковалюк Алексей Андреевич 

Пелина Кристина Кирилловна 

Сабельфельд Екатерина Алексеевна 

Скобелева Анастасия Андреевна 

Ушакова Софья Александровна 

Шевяков Владимир Петрович 

СтепанеНI~о Н.А. 

ШаховаН.А. 

Омская область 

Бадылова Мария Денисовна 

Захаров Глеб Игоревич 

Измайлов Ринат Рустемович 

Певень Ярослав Иropeвwr 

Москвина Т.А. 

Захаров И.В. 

Пер;Jtский край 

Аксенова Анна Михайловна 

Амарантава Арина Сергеевна 

Васиченко Владислав Александровwr 

Елькина Алина Витальевна 

Лесенчук Артем Алексеевич 

Лысенко Кирилл Алексеевwr 

Муртазинова Арина Михайловна 

Некрасова Полина Михайловна 

Русских Ели.завета Александровна 

Хайруллина Софья Марселевна 

ШтолЬ Дарья Алексеевна 

Пушкарева С.А. 

ПыжоваМ.А. 

ихайловна 

Пiаповалов М.В. 

С ВК Григорьев Е.И. 

19.09.2010 
16.11.2009 
03.04.2008 
17.06.2008 
12.03.2008 
09.10.2008 
25.04.2009 
19.05.2008 
тренер 

представитель 

19.05.2008 
19.11.2009 
05.10.2009 
23.01.2009 
тренер 

nредставитель 

07.12.2011 
23.06.2008 
24.07.2009 
18.05.2009 
05.01.2011 
01.04.2010 
27.05.2010 
31.01.2008 
03.07.2011 
13.01.2009 
03.04.2008 
тренер 

представитель 

25.10.2011 
17.08.2011 

представитель 



ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по nодводному сnорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

Сшпарская область 

57 .1 1 Беккер Анна Владиславовна ' 11.03.2009 
Абза.цова А.Х. тренер 

:!емскова А.В. представитель 

Саратовская область 

58 1 кмс Ибрагимов Платон Андреевич 05.03.2010 
59 2 1 Иконников Антон Сергеевич 16.08.2009 
60 3 кмс Кевлев Алексей Владимирович 18.11.2010 
61 4 2 Колганов Артем Максимович 16.12.2010 
62 5 кмс Лобков Артем Сергеевич 07.08.2009 
63 6 1 Мацюпа Артемий Игоревич 15.03.2009 
64 7 кмс Никамагомедова Сабина Руслановна 08.08.2008 
65 8 кмс Парамонова Софья Андреевна 12.01.2011 
66 9 1 Попова Елизавета Владимировна 12.07.2010 
67 10 1 Яковлева Маргарита Павловна 03.07.2009 

Голохвастова Т.Л. представитель 

Свердловекая область 

68 1 1 Артишевский Максим Данилович 10.11.2009 
69 2 кмс ГаЙдучков Иван Михайлович 03.06.2010 
70 3 мсмк Гильмутдинов Айнур Ильнурович 22.09.2008 
71 4 1 Жизненекая Ева Сергеевна 01.11.2010 
72 5 1 Зырянов Дмитрий Алексеевич 27.04.2011 
73 6 2 Кочегаров Артём Алексеевич 10.06.2011 
74 7 1 Кошметько Матвей Сергеевич 25.07.2011 
75 8 1 Макарова Анастасия Андреевна 28.06.2010 
76 9 1 Мариен Михаил Александрович 12.01.2010 
77 10 1 Мельниченко Полина Андреевна 11.11.2011 
78 11 1 Намятава Анастасия Сергеевна 26.06.2011 
79 12 1 Новикова Ольга Ивановна 10.09.2011 
80 13 кмс Огорелышева Елизавета Артемовна 10.02.2008 
81 14 м с Сергеев Никита Сергеевич 14.09.2008 
82 15 2 Столяров Степан Юрьевич 23.04.2011 
83 '16 2 Устинова Бэлла Сергеевна 17.10.2011 
84 17 кмс Худышкин Дмитрий Денисович 04.01.2009 
85 18 1 Худякова Маргарита Евгеньевна 15.08.2009 
86 19 м с Шилина Дарья Петровна 11.06.2008 

87 20 2 Шишин Вадим Дмитриевич 13.02.2011 
ПетровВ.Г. тренер 

Карасева М.В. тренер 

Смирнов Е.А. представите.Тiь 

С ВК Григорьев Е.И. 



ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 
1 

по подводному спорту (открытая водtt}, 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаi~ово, Саратовсюш область 

Смоленская область 

88 .1 1 Гржорян Г еворг У нанович 26.08.2009 
89 2 кмс Егорова Дарья Але.ксеевна 01.02.2008 
90 3 1 Зиновьева Виктория Андреевна 13.06.2009 

'91 4 1 Калинина София Сергеевна 03.09.2008 
92 5 кмс Новикова Дарья Денисовна 23.05.2008 
93 6 кмс Сорокин Владислав Эдуардович 22.12.2008 

Бугров Я.С. тренер 

КорманА.А. представитель 

То.мская область 

94 1 кмс Баязитова Азалия Юрьевна 29.08.2010 
95 2 м с Вяткина Софья Андреевна 06.,10.2009 
96 3 кмс Егоренков Юрий Павлович 11.04.2011 
97 4 м с Зубарева Алёна Евгеньевна 02.05.2009 
98 5 м с Максfiмов Владимир Владимирович 14.12.2008 
99 6 1 Мирзоев Алишер Саймахмудович 09.06.2011 

100 7 кмс Никит1.:rук Владимир Александрович 11.05.2010 
101 8 кмс Ренбуш Мария Викторовна 02.03.2008 
102 9 1 Чуриков Максим Викторович 27;06.2011 
103 10 м с Щётов Кирилл Семенович 17.04.2008 

Нови:ченко О.И. тренер 

Поздеева Ю.А. тренер 

Собалев А.М. тренер 

Горедов Т.И. представитель 

Тульская область 

104 1 кмс Бобков Денис Александрович 28.10.2009 
105 2 кмс Бунакова Дарья Максимовна 27.12.2009 
106 3 1 Волкова Юлия Сергеевна 29.08.2010 

107 4 м с Данилин Александр Дмитриевич 27.02.2008 
108 5 МС· Дудченко Григорий Павлович 25.01.2009 
109 6 кмс Дьячкова Любава Максимовна 04.03.2010 
110 7 кмс Жариков Алексей Степанович 11.09.2009 
111 8 кмс Золотова Варвара Дмитриевна 17.03.2010 
112 9 кмс Зудина София Сергеевна 25.09.2009 
113 10 2 Зябрикова Анастасия Алексеевна 21.08.2011 
114 11 1 Ильина Софья Денисовна 06.05.2011 
115 12 1 Киреев ДJ\штрий Иванович 23.06.2009 
116 13 Ложенко Максим Вячеславович 13.06.2008 
117 14 20.08.2009 
118 15 20.08.2009 

119 16 24.05.2008 

120 17 08.05.2009 

121 18 07.04.2011 



ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вод11), 

юниоры, юниор.ки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовсн~ая область 

122 19 кмс Рубцов Ил:ья Александрович 26.03.2010 
12~ 20 кмс Терехова Анастасия Романовна 25.12.2008 
124 21 1 Тихонова Полина Владимировна 08.09.2010 
125 22 кмс Черников Степан Сергеевич 02.01.2010 
126 23 кмс Шепеленко Ксения Яновна 26.08.2008 
127 24 кмс Шераутин Михаил Алексеевич 28.04.2008 

Васильева М.Ю. тренер 

ДудчеНI(О П.Г. тренер-представитель 

Челябинская область 

128 1 кмс Абакумов Дмитрий Михайлович 04.01.2011 
129 2 кмс Дорохова Виолетта Сергеевна 03.05.2009 
130 3 кмс Каратеева Маргарита Дмитриевна 15.03.2008 
131 4 кмс Лисенка Денис Сергеевич 17.09.2009 
132 5 кмс Маликова Дарья Витальевна 21.10.2011 
133 6 кмс Текунов Андрей Эдуардович 24.07.2008 
134 7 кмс Хадеева Екатерина Сергеевна 23.01.2009 

Богданов Е. Т. представитель ' 

Ярославская область 

135 1 кмс Волокитина Полина Алексеевна 11.09.2008 
136 2 кмс Г арбунова Виктория Максимовна 30.04.2008 
137 3' 1 Деханов Даниил Алексееви:ч 27.06.2010 
138 4 кмс Карrюва Мария Сергеевна 06.11.2009 
139 5 2 Кокорин Игорь Анатольевич 19.11.2011 
140 6 кмс Колосова Евгения Дмитриевна 08.05.2008 
141 7 1 Корниевекий Степан Евгеньевич 14.05.2010 
142 8 1 Куш~ков Тимофей Евгеньевич 24.10.2008 
143 9 кмс КуницынАртем Ильич 07.01.2009 
144 10 кмс Миусов Матвей Александрович 09.01.2009 
145 11 м с Новикова Елизавета Алексеевна 13.12.2010 
146 12 кмс Огорелкин Владимир Сергеевич 28.05.2009 
147 13 2 Остапенко Арсений Александрович 04.06.2010 
148 14 м с Павлова Дарья Алексеевна 08.09.2009 
149 15 м с Прохоров Владимир Артемович 04.02.2008 
150 16 кмс Прохорава Арина Артемовна 30.01.2010 

151 17 кмс Сафронов Егор Александрович 17.10.2008 
152 18 м с Теплякова Елизавета Олеговна 10.01.2008 
153 19 кмс Хорзов Егор Александрович 30.04.2009 

154 20 кмс Чугай Мария Денисовна 25.10.2010 

155 21 2 Штатнов Тимофей Дмитриевич 06.07.2011 

Грачев В.Ю. тренер 

Серяков Д.Н. тренер 

Аргунова Е.С. nредставитель 



ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

открытая вода-плавание в ластах и плавание в классических ластах- эстафета4 х 150 м - смешанная 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 

ФИО команда результат 

1 Челябинская область 06:13,40 50 
кмс Абакумов Дмитрий Михайлович 04.01.2011 
·КМС Маликова Дарья Витальевна 21.10.2011 
кмс Лисенка Денис Сергеевич 17.09.2009 
кмс Хадеева Екатерина Сергеевна 23.01.2009 

2 Томская область 06:22,53 46 
кмс Никитчук Владимир Александрови 11 .. 05.201 о 
м с Зубарева Алёна Евгеньевна 02.05.2009 
м с Щётов Кирилл Семенович 17.04.2008 
кмс Ренбуш Мария Викторовна 02.03.2008 

3 Свердловекая область 06:23,03 42 
МСМК ГильмутдИнов Айнур Ильнурович 22.09.2008 
м с Шилина Дарья Петровна 11.06.2008 

1 Макарова Анастасия Андреевна 28.06.2010 
кмс Худышкин Дмитрий Денисович 04.01.2009 

4 Краснодарский край 06:24,57 39 
кмс Канаткии Илья Романович 19.08.2008 
кмс Резникава Полина Николаевна 21.05.2008 
кмс· Корнилов Максим Алексеевич 04.04.2008 
кмс Филькина Полина Евгеньевна 02.01.2009 

5· Тульская область 06:25,76 36 
кмс Понкратов Кирилл Сергеевич 24.05.2008 
кмс Бунакова Дарья Максимовна 27.12.2009 
м с Дудченко Григорий Павлович 25.01.2009 
кмс Ломакина Виктория Алексеевна 20.08.2009 

6 Новосибирская область 06:26,48 33 
кмс КовалюкАлексей Андреевич 03.04.2008 
кмс Пелина Кристина Кирилловна 17.06.2008 
кмс Шевяков Владимир Петрович 19.05.2008 
кмс Ушакова Софья Александровна 25.04.2009 

7 Ярославская область 06:26,67 30 
кмс КуницынАртем Ильич 07.01.2009 
м с Павлова Дарья Алексеевна 08.09.2009 
кмс Сафронов Егор Александрович 17.10.2008 
кмс Горбунрва Виктория Максимовна 30.04.2008 

1 
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ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ФИО 

Григорян Геворг Унаиович 

Новикова Дарья Денисовна 

Сорокин Владислав Эдуардович 

Егорова Дарья Алексеевна 

Редлих Игорь Дмитриевич 

Молокава Анна Вячеславовна 

Кушнарёв Глеб Тимофеевич 

Пароль Полина Владимировна 

Васиченко Владислав АлександроЕ 

Хайруллина Софья Марселевна 

Лысенко Кирилл Алексеевич 

ШтолЬ Дарья Алексеевна 

26.08.2009 
23.05.2008 
22.12.2008 
01.02.2008 

06.07.2010 
22.12.2011 
29.12.2008 
30.11.2009 

24.07.2009 
13;01.2009 
01.04.2010 

. 03.04.2008 

команда 

Смоленская область 

Кемеровская область 

Пермский край 

Московская область 

КМС Рябченко Никита Дмитриевич 

МС Урядченко Мария Руслановна 

КМС Краморав Богдан Романович 

19.12.2009 
20.03.2008 
14.03.2011 

08.09.2008 МС Соколова Анастасия Николаевна 

результат 

06:33,69 

06:41,46 

06:42,45 

06:53,39 

' открытая вода - плавание в ластах - эстафета 4 х 2 км - смешанная 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 

ФИО 

КМС Абакумов Дмитрий Михайлович 

КМС Дорохова Виолетта Сергеевна 

КМС Текунов Андрей Эдуардович 

КМС Маликова Дарья Витальевна 

КМС Хорзов Егор Александрович 

МС Павлова Дарья Алексеевна 

КМС Сафронов Егор Александрович 

КМС Колосова Евгения Дмитриевна 

МС Ложеяко Максим Вячеславович 

КМС Шепеленко Ксения Янов 

м с 

кмс 

04.01.2011 

03.05.2009 

24.07.2008 

21.10.2011 

30.04.2009 

08.09.2009 

17.10.2008 

08.05.2008 

13.06.2008 

команда 

Челябинская область 

Ярославская область 

Тульская область 

результат 

01:18:05,18 
19:14,01 

39:35,04 
. 58:37,01 

01:18:05,18 

01:18:24,30 
20:01,14 

40:02,31 

59:09,44 

01:18:24,30 

01:19:42,43 
19:06,22. 

39:54,00 

59:00,02 

01:19:42,43 

27 

24 

22 

20 

50 

46 

42 

2 



ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17лет) 

25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

4 Новосибирская область о 1 :20:31,48 39 
кмс ~олненко Андрей Владиславович 19.09.2010 19:08,03 

кмс Пелина Кристина Кирилл~вна 17.06.2008 40:22,50 

кмс Ковалюк Алексей Андреевич 03.04.2008 59:17,27 

кмс Скобелева Анастасия Андреевна 09.10.2008 01:20:31,48 

5 Краснодарский край 01:22:39,42 36 
кмс Канаткии Илья Романович 19.08.2008 20:19,00 

кмс Резникава Полина Николаевна 21.05.2008 41:06,56 

1 Макаров Тимофей Сергеевич 18.09.2011 01:01:36,08 

1 Клещенко Мария Владимировна 04.09.2011 01:22:39,42 

6 Кемеровская область 01:22:45,96 33 

кмс Акентьев Давид Олегович 24.03.2008 19:22,40 

1 Молокава Анна Вячеславовна 22.12.2011 41:24,50 

кмс Кушнарёв Глеб Тимофеевич 29.12.2008 01:01:18,75 

кмс Пароль Полина Владимировна 30.11.2009 01:22:45,96 

7 Свердловекая область о 1:28:35,35 30 

1 Марпев Михаил Александрович 12.01.2010 21:21,03 

кмс Огорелышева Елизавета Артемовн: 10.02.2008 41:49,93 

1 Зырянов Дмитрий Алексеевич 27.04.2011 01:05:27,70 

1 Намятава Анастасия Сергеевна 26.06.2011 01:28:35,35 

8 Смоленская область 01:30:16,96 27 

1 Григорян Геворг Унаиович 26.08.2009 23:02,40 

кмс Новикова Дарья Денисовна 23.05.2008 43:34,85 

кмс Сорокин Владислав Эдуардович 22.12.2008 01:07,40 

кмс Егорова Дарья Алексеевна 01.02.2008 01:30:16,96 

Томская область о 

м с Максимов Владимир Владимирово 14.12.2008 19:42,00 

кмс Баязитава Азалия Юрьевна 29.08.2010 нар.пр.сор 

кмс Егоренков Юрий Павлович 11.04.2011 

м с Вяткина Софья Андреевна 06.10.2009 

3 



ПЕРВЕНСТВО РОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовскця область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

открытая вода - плавание в ластах - 5 км 

юниорки (14-17 лет) 

ФИО команда результат 

1 МСМК Некрасова Полина Михайловна 31.01.2008 Пермский край 00:48:51,97 кмс 50 

2 кмс Колосова Евгения Дмитриевна 08.05.2008 Ярославская область 00:50:38,80 кмс 46 

3 м с Бадылова Мария Денисовна 19.05.2008 Омская область 00:50:41,90 кмс 42 

4 м с Павлова Дарья Алексеевна 08.09.2009 Ярославская область 00:51:00,54 кмс 39 

5 кмс Новикова Да:рья Денисовна 23.05.2008 Смоленская область 00:51:03,30 36 

6 кмс Маликова Дарья Витальевна 21.10.2011 Челябинская область 00:51:36,14 33 

7 м с Новикова Елизавета Алексеевна 13.12.2010 Ярославская область 00:51:47,31 30 

8 кмс Каратеева Маргарита Дмитриевна 15.03.2008 Челябинская область 00:51:48,90 27 

9 м с Вяткина Софья Андреевна 06.10.2009 Томская область 00:52:20,58 24 

10 кмс Огорелышева Елизавета Артемовн: 10.02.2008 Свердловекая область 00:52:40,37 22 

11 кмс Дорохова Виолетта Сергеевна 03.05.2009 Челябинская область 00:52:50,99 20 

12 кмс Резникава Полина Николаевна 21.05.2008 Краснодарский край 00:53:24,91 18 

13 кмс Шепеленко Ксения Яновна ' 26.08.2008 Тульская область 00:53:39,68 16 

14 кмс Терехова Анастасия Романовна 25.12.2008 Тульская область 00:54:19,85 14 

15 кмс Баязитава Азалия Юрьевна 29.08.2010 Томская область 00:54:23,38 12 

16 кмс Пелина Кристина Кирилловна 17.06.2008 Новосибирская область 00:54:45,74 10 

17 кмс Штоль Дарья Алексеевна 03.04.2008 Пермский край 00:55:40,61 8 

18 кмс Скобелева Анастасия Андреевна 09.10.2008 Новосибирская область 00:55:49,02 7 

19 1 Худякова Маргарита Евгеньевна 15.08.2009 Свердловекая область 00:55:57,03 6 

20 1 Клещенко Мария Владимировна 04.09.2011 Краснодарский край 00:56:08,56 5 

21 1 Мельниченко Полина Андреевна 11.11.2011 Свердловекая область 00:58:25,31 лично 

22 кмс Золото в а Варвара Дмитриевна 17.03.2010 Тульская область 00:59:11,55 4 

23 2 Высоченко Марина Сергеевна 08.04.2011 Краснодарский край 01:00:13,37 лично 

24 1 Беккер Анна Владиславовна 11.03.2009 Самарская область 01:00:49,70 3 

25 1 Рогова Валерия Павловна 07.04.2011 Тульская область 1 круг лично 

26 Намятава Анастасия Сергеевна 26.06.2011 Свердловекая область 1 круг 2 

27 2 Устинова Бэлла Сергеевна 17.10.2011 Свердловекая область 1 круг лично 

28 2 Зябрикова Анастасия Алексеевна 21.08.2011 Тульская область 1 круг лично 

29 1 Живтило Мария Романовна 25.10.2011 Ростовская область 1 круг 1 

кмс Шаповалова Юлия Михайловна 17.08.2011 Ростовская область сошел о 

открытая вода ...; плавание в ластах - 5 км 

юниоры (14-17 лет) 

1 м с Данилин Александр Дмитриевич 27.02.2008 Тульская область : 00:48:00,34 кмс 50 

2 кмс КовалюкАлексей Андреевич 03.04.2008 Новосибирская область 00:49:23,34 кмс 46 

3 кмс Текунов Андрей Эдуардович 24.07.2008 Челябинская область 00:49:32,06 кмс 42 
4 кмс Хорзов Егор Александрович 30.04.2009 Ярославская область 00:49:52,94 кмс 39 

5 кмс Волненка Андрей Вл 19.09.2010 Новосибирская область 00:50:38,09 36 

6 МСМК Гильмутдинов А u ~ Свердловекая область 00:50:51,79 33 

7 кмс Бобков Денис " Тульская область 00:51:31,08 30 

г СС ВК Григорьев Е.И. 

СС ВК Корнилова Д.Е. 4 
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ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 

25-29 июня 2025 rода, r.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ФИО команда результат 

Сафронов Егор Александрович Ярославская область 00:51:32,00 
Куликов Тимофей Евгеt~ьевич 24.10.2008 Ярославская область 00:51:42,95 
Деханов Даниил Алексеевич 27.06.2010 Ярославская область 00:51:46,63 
Макаров Тимофей Сергеевич 18.09.2011 Краснодарский край 00:52:39,23 
Корниевекий Степан Евгеньевич 14.05.2010 Ярославская область 00:52:50,89 
Егоренков Юрий Павлович 11.04.2011 Томская область ' 00:53:02,19 
Панченко Николай Вячеславович 26.02.2010 Краснодарский край 00:53:04,00 
Мясоедов Владислав Сергеевич 27.02.2010 Краснодарский край 00:53:46,96 
Кевлев Алексей Владимирович 18.11.2010 Саратовская область 00:54:32,71 
Кокорин Игорь Анатольевич 19.11.2011 Ярославская область 00:56:02,03 
Мирзоев Алишер Саймахмудович 09.06.2011 Томская область 00:56:27,57 
Рубцов Илья Александрович 26.03.2010 Тульская область 00:56:50,96 
Остапенко Арсений Александрови' 04.06.2010 Ярославская область 00:57:08,37 
Иконников Антон Сергеевич 16.08.2009 Саратовская область 00:58:31,44 
Киреев Дмитрий Иванович 23.06.2009 Тульская область 1 круг 

СтоЛяров Степан Юрьевич 23.04.2011 Свердловекая область 1 круг 

Шишин Вадим Дмитриевич 13.02.2011 Свердловекая область 1 круг 
Редлих Игорь Дмитриевич 06.07.2010 Кемеровская область сошел 

Зырянов Дмитрий Алексеевич 27.04.2011 Свердловекая область сошел 

Максимов Владимир Владимирови 14.12.2008 Томская область сошел 

Абакумов Дмитрий Михайлович 04.01.2011 Челябинская область сошел 

Кушнарёв Глеб Тимофеевич 29.12.2008 Кемеровская область нар.пр.сор 

открытая вода - плавание в классических ластах - эстафета 4 х 1 км - смешанная 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 

ФИО команда результат 

Пермский край 45:45,95 
Васиченко Владислав АлександроЕ 24.07.2009 10:41,25 

МСМК Некрасова Полина Михайловна 31.01.2008 11:31,32 
2 Лесенчук Артем Алексеевич 05.01.2011 11:21,56 

кмс Хайруллина Софья Марселевна 13.01.2009 12:11,82 

Ярославская область 45:48,96 

кмс КуницынАртем Ильич 07.01.2009 10:56,33 

кмс Горбунова Виктория Максимовна 30.04.2008 12:26,84 

м с Теплякова Елизавета Олеговна 10.01.2008 11:15,28 

кмс Огорелкин Владимир Сергеевич 28.05.2009 11:10,51 

27 
лично 

лично 

24 
22 
20 
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14 
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лично 

12 
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ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по щщводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ФИО команда результат 

3 Саратовская область 46:05,55 42 
кмс Ибрагимов Платон Андреевич 05.03.2010 11:13,73 

кмс Парамонова Софья Андреевна 12.01.2011 11:30,10 

кмс Викомагомедова Сабина РусланоВJ 08.08.2008 11:39,64 
Иконников Антон Сергеевич 16.08.2009 11:42,08 . 

4 Краснодарский край 46:19,02 39 
кмс Корнилов Максим Алексеевич 04.04.2008 10:55,64 

кмс Олешкова Вероника Николаевна 25.11.2008 12:02,81 

кмс Уманцев Арсений Владимирович 02.05.2008 11:08,43 

кмс Ершеина Елизавета Андреевна 02.07.2010 12:12,14 

5 Тульская область 46:35,42 36 
м с Ложенко Максим Вячеславович 13.06.2008 11:11,93 

кмс Зудина София Сергеевна 25.09.2009 12:38,47 

м с Дудченко Григорий Павлович 25.01.2009 10:43,96 

кмс Ломакина Виктория Алексеевна 20.08.2009 12:01,06 

6 Смоленская область 46:42,60 33 
кмс Сорокин Владислав Эдуардович 22.12.2008 11:05,82 

кмс Егорова Дарья Алексеевна 01.02.2008 11:23,56 

1 Григорян Геворг Унаиович 26.08.2009 11:58,58 

кмс Новикова Дарья Денисовна 23.05.2008 12:14,64 

7 Свердловекая область 46:46,53 30 
м с Сергеев Никита Сергеевич 14.09.2008 12:04,20 

м с Шилина Дарья Петровна 11.06.2008 11:26,12 

кмс Худышкин Дмитрий Денисович 04.01.2009 10:56,63 

1 Новикова Ольга Ивановна 10.09.2011 12:19,58 

8 Новосибирская область 47:17,65 27 
кмс Шевяков Владимир Петрович 19.05.2008 11:10,92 

кмс Ушакова Софья Александровна 25.04.2009 12:15,17 

кмс Гареев Григорий Александрович 16.11.2009 11:31,56 

кмс Сабельфельд Екатерина Алексеевн 12.03.2008 12:20,00 

9 Томская область 48:43,20 24 
1 Чуриков Максим Викторович 27.06.2011 11:39,83 

м с Вяткина Софья Андреевна 06.10.2009 12:03,81 

м с Максимов Владимир Владимирови 14.12.2008 12:43,16 

кмс Ренбуш Мария Викторовна . 02.03.2008 12:16,40 

Гла СС ВК Григорьев Е.И. 

б 
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ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 
по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ФИО команда команда 

Московская область 52:10,20 

кмс Крамаров Богдан Романович 14.03.2011 11:53,28 

м с Соколова Анастасия Николаевна 08.09.2008 13:51,83 

1 Николаев Иван МИхайлович 29.01.2010 13:41,43 

м с Урядченко Мария Руслановна 20.03.2008 12:43,64 

открытая вода - плавание в классических ластах - 3 км 
юниорки (14-17 лет) 

ФИО команда результат 

кмс Прохорава Арина Артемовна Ярославская область 00:35:37,76 

м с Теплякова Елизавета Олеговна 10.01.2008 Ярославская область 00:35:38,08 кмс 

кмс Егорова Дарья Алексеевна 01.02.2008 Смоленская область 00:35:50,40 кмс 

кмс Никамагомедова Сабина Русланов! 08.08.2008 Саратовская область 00:36:04,30 кмс 

МСМК Некрасова Полина Михайловна ' 31.01.2008 Пермский край 00:36:33,05 

кмс 

м с 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

1 
кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

1 

кмс 

кмс 

1 
кмс 

1 
1 
1 

Парамоиава Софья Андреевна 12.01.2011 Саратовская область 00:36:52,88 

Шилина Дарья Петровна 11.06.2008 Свердловекая область 00:36:59,89 
Хадеева Екатерина Сергеевна 23.01.2009 Челябинская область 00:37:00,17 

Ерахина Елизавета Андреевна 02.07.2910 Краснодарский край 00:37:08,07 
Карпова Мария Сергеевна 06.11.2009 Ярославская 'область 00:37:08,74 
Чугай Мария Денисовна 25.10.2010 Ярославская область 00:37:15,24 

Новикова Дарья ДенИсовна 23.05.2008 Смоленская область 00:37:15,99 
Хайруллина Софья Марселевна 13.01.2009 Пермский край 00:37:34,62 

Филькина Полина Евгеньевна 02.01.2009 Краснодарский край 00:37:51,24 
Ломакина Виктория Алексеевна 20.08.2009 Тульская область 00:37:55,40 
Муртазинова Арина Михайловна 27.05.2010 Пермский край 00:37:55,72 

Шепеленко Ксения Яновна 26.08.2008 Тульская область 00:37:56,03 

Попова Елизавета Владимировна 12.07.2010 Саратовская область 00:37:56,32 

Ренбуш Мария Викторовна 02.03.2008 Томская область 00:38:05,95 

Олешкова Вероника Николаевна 25.11.2008 Краснодарский край 00:38:09,94 

Лесина Елизаета Евгеньевна 06.05.2010 Краснодарский край 00:38:10,45 
Дьячкова Любава Максимовна 04.03.2010 Тульская область 00:38:50,79 

Сабельфельд Екатерина Алексеевн 12.03.2008 Новосибирская область 00:38:54,64 
Горбунова Виктория Максимовна 30.04.2008 Ярославская область 00:39:18,74 

Ушакова Софья Александровна 25.04.2009 Новосибирская область 00:39:29,39 
Аксенова Анна Михайловна 07.12.2011 Пермский край 00:39:31,82 

Волокитина Полина Алексеевна 11.09.2008 Ярославская область 00:39:32,57 

Зудина София Сергеевна 25.09.2009 Тульская обласч 00:40:21,18 
Яковлева Маргарита Павловна 03.07.2009 Саратовская область 00:40:29,52 

Пароль Полина Владимировна 30.11.2009 Кемеровская область 00:40:34,83 

· Пиянкова Мария Вячеславовна 02.07.2011 Кемеровская область 00:40:44,91 
СвердловекаЯ область 00:40:46,71 

Пермский край 00:41:10,20 

........._----:~мt:---с:- СС ВК Григорьев Е.И. 

~~~~Vj~~~kk~-· СС ВК Корнилова Д.Е. 

22 

лично 

50 
46 
42 
39 
36 
33 
30 
27 
24 

лично 

22 
20 
18 
16 
14 
12 

10 
8 
7 
6 

лично 

5 
4 

3 
лично 

лично 

2 
1 
1 
1 
1 
1 

7 



ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 rода, r.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ФИО команда результат 

34 кмс ]_)унакова Дарья Максимовна 27.12.2009 Тульская область 00:41:17,79 1 
35 Калинина София Сергеевна 03.09.2008 Смоленская область 00:41:19,81 1 
36 1 Волкова Юлия Сергеевна 29.08.2010 Тульская область 00:41:35,16 лично 

37 1 Зиновьева Виктория Андреевна 13.06.2009 Смоленская область 00:41 :41,34 1 
38 1 Молокова Анна Вячеславовна 22.12.2011 Кемеровская область 00:41:45,38 1 
39 кмс Пелина Кристина Кирилловна 17.06.2008 Новосибирская область 00:42:06,55 1 
40 1 Тихонова Полина Владимировна 08.09.2010 Тульская область 00:42:07,98 лично 

41 1 Ильина Софья Денисовна 06.05.2011 Тульская область 00:43:00,76 лично 

42 1 Макарова Анастасия Андреевна 28.06.2010 Свердловекая область 00:43:29,97 1 

открытая вода - плавание в классических ластах - 3 км 
юниоры (14-17 лет) 

1 м с Прохоров Владимир Артемович 04.02.2008 Ярославская область 00:33:22,68 кмс 50 
2 кмс Миусов Матвей Александрович 09.01.2009 Ярославская область 00:33:59,95 кмс лично 

3 м с Дудченко Григорий Павлович 25.01.2009 Тульская область 00:34:00,25 кмс 46 
4 кмс Худышкин Дмитрий Денисович 04.01.2009 Свердловекая область 00:34:05,78 кмс 42 
5 кмс КуницынАртем Ильич 07.01.2009 Ярославская область 00:34:07,72 39 
6 кмс Васиченко Владислав АлександроЕ 24.07.2009 Пермский край 00:34:13,00 36 
7 кмс Сорокин Владислав Эдуардович 22.12.2008 Смоленская область 00:34:36,38 33 
8 м с Сергеев Никита Сергеевич 14.09.2008 Свердловекая область 00:34:43,89 30 
9 кмс Измайлов Ринат Рустемович 05.10.2009 Омская область 00:34:50,37 27 
10 м с Ложенко Максим Вячеславович 13.06.2008 Тульская область 00:34:52,15 24 
11 кмс Рогаткии Олег Сергеевич 08.05.2009 Тульская область 00:35:01,88 лично 

12 кмс Захаров Глеб Игоревич 19.11.2009 Омская область 00:35:07,90 22 
13 кмс Шераутин Михаил Алексеевич 28.04.2008 Тульская область 00:35:23,79 20 
14 кмс Огорелкин Владимир Сергеевич 28.05.2009 Ярославская область 00:35:30,63 18 
15 1 Бессонов Даниил Константинович 19.06.2009 Краснодарский край 00:35:33,41 16 
16 кмс Жариков Алексей Степанович 11.09.2009 Тульская область 00:35:55,54 лично 

17 кмс · Корнилов Максим Алексеевич 04.04.2008 Краснодарский край 00:36:01,81 14 
18 кмс Гареев Григорий Александрович 16.11.2009 Новосибирская область 00:3 6: 11 ,4 7 12 
19 кмс Уманцев Арсений Владимирович 02.05.2008 Краснодарский край 00:36:17,12 10 
20 кмс Шевя!<ОВ Владимир Петрович 19.05.2008 Новосибирская область 00:36:23,48 8 
21 кмс Ибрагимов Платон Андреевич 05.03.2010 Саратовская область 00:36:31,69 7 
22 2 Бибер Виталий Алиевич 09.04.2010 Краснодарский край 00:36:41:79 лично 

23 кмс Гайдучков Иван Михайлович 03.06.2010 Свердловекая область 00:36:44,22 лично 

24 Чуриков Максим Викторович 27.06.2011 Томская область 00:37:11,43 6 
25 Григорян Геворг Унаиович 26.08.2009 Смоленская область . 00:37:17,89 5 
26 Деханов Даниил Алексеевич 27.06.2010 Ярославская областЬ 00:37:28,84 лично 

27 кмс Никитчук Владимир Александрови 11.05.2010 Томская область 00:37:42,52 4 
28 Певень Ярослав Игоревич 23.01.2009 Омская область 00:37:56,45 3 
29 2 Штатнов Тимофей Дмитриевич 06.07.2011 Ярославская область 00:37:58,05 лично 

30 2 Пермский край 00:38:15,55 2 
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ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 

25-29 июня 2025 года, г.БаJ,Iаково, Саратовская область 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ФИО команда результат 

31 Артишевский Максим Данилович Свердловекая область 00:38:27,14 ЛИЧНО 

32 1 Ломакии Андрей Алексеевич 20.08.2009 Тульская область 00:38:43,13 лично 

33 1 Кошметько Матвей Сергеевич 25.07.2011 Свердловекая область 00:39:01,96 ЛИЧНО 

34 кмс Кевлев Алексей Владимирович 18.11.2010 Саратовская область 00:39:02,27 1 
35 кмс Черников Степан Сергеевич 02.01.2010 Тульская область 00:39:02,69 лично 

36 2 Лысенко Кирилл Алексеевич 01.04.2010 Пермский край 00:39:05,96 1 
37 1 Черных Герман Романович 15.08.2009 Краснодарский край 00:39:06,39 лично 

38 2 Артемов Алексей Игоревич 07.06.2011 Краснодарский край 00:43:12,03 лично 

39 2 Кочегаров Артём Алексеевич 10.-06.2011 Свердловекая область 00:45:02,93 лично 

1 Богданов Максим Сергеевич 02.09.2011 Кемеровская область нар.пр.сор о 

Мацюпа Артемий Игоревич 15.03.2009 Саратовская область сошел о 

кмс Лисенко Денис Сергеевич 17.09.2009 Челябинская область сошел о 

открытая вода - плавание в ластах - 1 км 
юниорки (14-17 лет) 

1 МСМК Некрасова Полина Михайловна 31.01.2008 Пермский край 09:34,80 кмс 50 
2 кмс Колосова Евгения Дмитриевна 08.05.2008 Ярославская область 09:47,91 кмс 46 
3 м с Зубарева Алёна Евгеньевна 02.05.2009 Томская область 09:48,46 кмс 42 
4 кмс Каратеева Маргарита Дмитриевна 15.03.2008. Челябинская область 09:57,58 кмс 39 
5 кмс Маликова Дарья Витальевна 21.10.2011 Челябинская область 10:03,74 36 
6 кмс Огорелышева Елизавета Артемовн: 10.02.2008 Свердловекая область 10:04,06 33 
7 м с Новикова Елизавета Алексеевна 13.12.2010 Ярославская область 10:05,06 30 
8 м с Вяткина Софья Андреевна 06.10.2009 Томская область 10:05,52 27 
9 м с Павлова Дарья Алексеевна 08.09.2009 Ярославская область 10:10,21 24 
10 м с Бадылова Мария Денисовна 19.05.2008 Омская область 10:12,50 22 
11 кмс Новикова Дарья Денисовна 23.05.2008 Смоленская область 10:14,70 20' 

12 кмс Горбунова Виктория Максимовна 30.04.2008 Ярославская область 10:27,18 18 
13 кмс Шепеленко Ксения Яновна 26.08.2008 Тульская область 10:38,89 16 
14 кмс Пелина Кристина Кирилловна -17.06.2008 Новосибирская область 10:40,52 14 
15 кмс Дорохова Виолетта С~ргеевна 03.05.2009 Челябинская область 10:41,07 12 

16 кмс Шаловалова Юлия Михайловна 17.08.2011 Ростовская область 10:41,81 10 

17 кмс Терехова Анастасия _Романовна 25.12.2008 Тульская область 10:45,76 8 
18 кмс Резникава Полина Николаевна 21.05.2008 Краснодарский край 10:46,07 7 
19 1 Клещенко Мария Владимировна 04.09.2011 Краснодарский край 10:46,42 6 
20 кмс Пароль Полина Владимировна 30.11.2009 Кемеровская область 10:50,09 5 

21 кмс Баязитава Азалия Юрьевна 29.08.2010 Томская область 10:52,08 4 

22 кмс Скобелева Анастасия Андреевна 09.10.2008 Новосибирская область 11:04,78 3 

23 1 Беккер Анна Владиславовна 11.03.2009 Самарская област.Еi 11:08,24 2 

24 1 Намятова Анастасия Сергеевна 26.06.2011 Свердловекая область 11:15,61 1 

25 Пиянкова Мария Вячеславовна 02.07.2011 Кемеровская область 11:21,75 1 
26 1 Худякова Маргарита Евгеньевна 15.08.2009 Свердловекая область 11:25,24 1 

27 1 Молокова Анна В 22.12.2011 Кемеровская область 11:25,56 1 

28 1 Свердловекая область 11:25,83 лично 
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ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 

25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ФИО команда результат 

29 Русских Елизавета Александровна Пермский край 11:40,83 1 
30 кмс Золотова Варвара Дмитриевна 17.03.2010 Тульская область 11:43,23 1 
31 2 Высоченко Марина Сергеевна 08.04.2011 Краснодарский край 11:49,75 лично 

32 1 Рогова Валерия Павловна 07.04.2011 Тульская область 11:51,94 лично 

33 1 Яковлева Маргарита Павловна 03.07.2009 Саратовская область 12:09,87 1 
34 2 Зябрикова Анастасия Алексеевна 21.08.2011 Тульская область 12:12,00 лично 

35 1 Тихонова Полина Владимировна 08.09.2010 Тульская область 12:12,56 лично 

36 1 Волкова Юлия Сергеевна 29.08.2010 Тульская область 12:13,51 лично 

37 кмс Бунакова Дарья Максимовна 27.12.2009 Тульская область 12:14,42 1 
38 2 Устинова Бэлла Сергеевна 17.10.2011 Свердловекая область 12:27,50 лично. 

39 1 Живтило Мария Романовна · 25.10.2011 Ростовская область 12:55,34 1 

открытая вода - плавание в ластах - 1 км 
юниорм (14-17 лет) 

1 кмс Волненко Андрей Владиславович ' 19.09.2010 Новосибирская область. 09:21,59 кмс 50 
2 кмс Сафронов Егор Александрович 17.10.2008 Ярославская область 09:22,52 кмс 46 
3 м с Данилин Александр Дмитриевич 27.02.2008 Тульская область 09:26,80 кмс 42 
4 м с Максимов Владимир Владимирови 14:12.2008 Томская область 09:27,36 кмс лично 

5 м с Щётов Кирилл Семенович 17.04.2008 Томская область 09:34,76 39 
6 кмс Кушнарёв Глеб Тимофеевич 29.12.2008 Кемеровская область 09:37,91 36 
7 м с Ложенко Максим Вячеславович 13.06.2008 Тульская область 09:39,23 33 
8 кмс Канаткип Илья Романович 19.08.2008 Краснодарский край 09:39,98 30 
9 кмс Ковалюк Алексей Андреевич 03.04.2008 Новосибирская область 09:41,57 27 
10 кмс Захаров Глеб Игоревич 19.11.2009 Омская область 09:43,02 24 
11 . кмс Егоренков Юрий Павлович 11.04.2011 Томская область 09:46,16 22 
12 кмс Текунов Андрей Эдуардович 24.07.2008 Челябинская область 09:58,40 20 
13 1 Корниевекий Степан Евгеньевич 14.05.2010 Ярославская область 10:00,02 18 
14 кмс Абакумов Дмитрий Михайлович 04.01.2011 Челябинская область 10:04,73 16 
15 1 Куликов Тимофей Евгеньевич 24.10.2008 Ярославская область 10:06,35 лично 

16 кмс Хорзов Егор Александрович 30.04.2009 Ярославская область 10:06,99 14 
17 1 Макаров Тимофей Сергеевич 18.09.2011 Краснодарский край 10:07,60 12 
18 2 Кокорин Игорь Анатольевич 19.11.2011 Ярославская область 10:27,67 лично . 

19 1 Редлих Игорь Дмитриевич 06.07.2010 Кемеровская область 10:27,97 10 

20 кмс Рубцов Илья Александрович 26.03.2010 Тульская область 10:30,15 лично 

21 2 Панченко Николай Вячеславович 26.02.2010 Краснодарский край 10:32,13 лично 

22 кмс Кевлев Алексей Владимирович 18.11.2010 Саратовская область 10:34,15 8 

23 1 Деханов Даниил Алексеевич 27.06.2010 Ярославская облас-r:ь 10:34,53 лично 

24 1 Зырянов Дмитрий Алексеевич 27.04.2011 Свердловекая облаеть 10:36,15 7 

25 кмс Бобков Денис Александро~ич ' 28.10.2009 Тульская область 10:36,59 6 

26 2 Мясоедов Владислав Сергеевич 27.02.2010 Краснодарский край 10:39,94 5 

27 2 Остапенко Арсений Але 04.06.2010 Ярославская область 10:43,92 лично 

28 1 Киреев Дмитрий И [) Тульская область 10:51,58 лично 

29 кмс Понкратов Кири Тульская область 10:52,09 4 

СС ВК Григорьев Е.И. 
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ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫМ ПРОТОКОЛ 

ФИО команда 

Письменекий Дмитрий Романович Краснодарский край 

Должков Юрий Алексеевич 27.01.2011 Краснодарский край 

Мариев Михаил Александрович 12.01.2010 Свердловекая область 

Мирзоев Алишер Саймахмудович 09.06.2011 Томская область 

Богданов Максим Сергеевич 02.09.2011 Кемеровская область 

Шишин Вадим Дмитриевич 13.02.2011 Свердловекая область 

Столяров Степан Юрьевич 23.04.2011 Свердловекая область 
Колганов Артем Максимович 16.12.2010 Саратовская область 

Кочегаров Артём Алексеевич 10.06.2011 Свердловекая область 

открытая вода - плавание в классических ластах - 1 км 
юниорки (14-17 лет) 

Теплякова Елизавета Олеговна 10.01.2008 Ярославская область 

Прохорава Арина Артемовна 30.01.2010 Ярославская область 

Егорова Дарья Алексеевна 01.02.2008 Смоленская область 

Шилина ДарьЯ Петровна 11.06.2008 Свердловекая область 

Парамонова Софья Андреевна 12.01.2011 Саратовская область 

результат 

10:54,87 
10:55,15 
10:55,42 
10:56,35 
10:58,06 
11:00,40 
11:29,68 
11:47,08 
11:47,39 

11:15,28 
11:20,97 
11:23,56 
11:26,12 
11:30,10 

МСМК Некрасова Полина Михайловна 31.01.2008 Пермский край 11:31,32 

кмс Филькина Полина Евгеньевна 02.01.2009 Краснодарский край 11:33,82 

кмс Никамагомедова Сабина Русланош 08.08.2008 Саратовская область 11:39,64 

кмс Карпова Мария Сергеевна 06.11.2009 Ярославская область 11:44,55 

кмс Хадеева Екатерина Сергеевна 23.01.2009 Челябинская область 11:45,90 

1 Попова Елизавета Владимировна 12.07.2010 Саратовская область 11:47,32 

кмс Муртазинова Арина Михайловна 27.05.2010 Пермский край 11:52,41 

кмс Чугай Мария Денисовна 25.10.2010 Ярославская область 11:58,81 

кмс Ломакина Виктория Алексеевна 20.08.2009 Тульская область 12:01,06 

кмс Олешкова Вероника Николаевна 25.11.2008 Краснодарский край 12:02,81 

кмс Шепеленко Ксения Яновна 26.08.2008 Тульская область 12:03,32 

м с Вяткина Софья Андреевна 06.10.2009 Томская область 12:03,81 

Аксенова Анна Михайловна 07.12.2011 Пермский край 12:07,44 

кмс Хайруллина Софья Марселевна 13.01.2009 Пермский край 12:11,82 

кмс Ерохина Елизавета Андреевна 02.07.2010 Краснодарский край 12:12,14 

кмс Лесина Елизаета Евгеньевна · 06.05.2010 Краснодарский край 12:14,17 

кмс Новикова Дарья Денисовна 23.05.2008 Смоленская область 12:14,64 

кмс Ушакова Софья Александровна 25.04.2009 Новосибирская облщ:ть 12:15,17 

кмс Ренбуш Мария Викторовна 02.03.2008 Томская область= 12:16,40 

1 10.09.2011 Свердловекая область 12:19,58 

кмс 12.03.2008 Новосибирская область 12:20,00 

13.06.2009 Смоленская область 12:26,56 

кмс 30.04.2008 Ярославская область 12:26,86 

1 Пермский край 12:35,42 

кмс Тульская область 12:38,47 

СС ВК Григорьев Е.И. 

СС ВК Корнилова Д.Е. 
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ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ФИО команда результат 

31 1 Калинина София Сергеевна Смоленская область 12:41,07 2 
32 м с Урядченко Мария Руслановна 20.03.2008 Московская область 12:43,64 1 
33 кмс Волокитина Полина Алексеевна 11.09.2008 Ярославская область 12:54,31 лично 

34 кмс Терехова Анастасия Романовна 25.12.2008 Тульская область 12:54,58 1 
35 кмс Дьячкова Любава Максимовна 04.03.2010 Тульская область 12:54,84 лично 

36 1 Макарова Анастасия Андреевна 28.06.2010 Свердловекая область 12:55,12 1 
37 1 Тихонова Полина Владимировна 08.09.2010 Тульская область 13:04,94 лично 

38 1 Волкова Юлия Сергеевна 29.08.2010 Тульская область 13:07,29 лично 

39 1 Ильина Софья Денисовна 06.05.2011 Тульская область 13:17,93 лично 

40 > 1 Амарантава Арина Сергеевна 23.06.2008 Пермский край 13:30,00 лично 

41 кмс Бунакова Дарья Максимовна 27.12.2009 Тульская область 13:30,99 1 

42 1 Жизневская Ева Сергеевна 01.11.2010 Свердловекая область 13:50,63 лично 

43 м с Соколова Анастасия Николаевна 08.09.2008 Московская область 13:51,83 1 

44 кмс Золотова Варвара Дмитриевна 17.03.2010 Тульская область 14:25,15 1 

открытая вода - плавание в классических ластах- 1 км 
юниоры (14-17лет) 

1 м с Прохоров Владимир Артемович 04.02.2008 Ярославская область 10:21,77 кмс 50 

2 кмс Васиченко Владислав АлександроЕ 24.07.2009 Пермский край 10:41,25 кмс 46 

3 м с Дудченко Григорий Павлович 25.01.2009 Тульская область 10:43,96 кмс 42 

4 кмс Шераутин Михаил Алексеевич 28.04.2008 Тульская область 10:48,90 кмс 39 

5 кмс Рогаткии Олег Сергеевич 08.05.2009 Тульская область 10:52,63 лично 

6 кмс Корнилов Максим Алексеевич 04.04.2008 Краснодарский край 10:55,64 36 

7 кмс Куницын Артем Ильич 07.01.2009 Ярославская область 10:56,33 33 

8 кмс Худышкин Дмитрий Денисович 04.01.2009 Свердловекая область 10:56,63 30 

9 кмс Сорокин Владислав Эдуардович 22.12.2008 Смоленская область 11:05,82 27 

10 кмс Акентьев Давид Олегович 24.03.2008 Кемеровская область 11:06,07 24 

11 кмс Уманцев Арсений Владимирович 02.05.2008 Краснодарский край 11:08,43 22 

12 кмс Измайлов Ринат Рустемович 05.10.2009 Омск~я область 11:10,08 20 

13 кмс Огорелкин Владимир Сергеевич 28.05.2009 Ярославская область 11:10,51 18 

14 кмс Шевяков Владимир Петрович 19.05.2008 Новосибирская область 11:10,92 16 

15 м с Ложенко Максим Вячеславович 13.06.2008 Тульская область 11:11,93 14 

16 кмс Ибрагимов Платон Андреевич 05.03.2010 Саратовская область 11:13,73 12 

17 кмс Бобков Денис Александрович 28.10.2009 Тульская область 11:14,17 10 

18 1 Бессонов Даниил Константинович 19.06.2009 Краснодарский край 11:17,73 8 

19 2 Бибер Виталий Алиевич 09.04.2010 Краснодарский край 11:18,02 лично 

20 :кмс Лисенко Денис Сергеевич 17.09.2009 Челябинская облает~ 11:20,67 7 

21 кмс Миусов Матвей Александрович 09.01.2009 Ярославская облас'fь 11:20,98 лично 

22 2 Лесенчук Артем Алексеевич 05.01.2011 Пермский край 11:21,56 6 

23' кмс Жариков Алексей Степанович 11.09.2009 Тульская область 11:21,88 лично 

24 кмс 03.06.2010 Свердловекая область 11:23,70 лично 

25 м с 27.02.2008 Тульская область 11:31,19 5 

26 кмс 16.11.2009 Новосибирская область 11:31,56 4 

27 1 Томская область 11:39,83 3 

г СС ВК Григорьев Е.И. 
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ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 цюня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ФИО команда результат 

1 Иконников Антон Сергеевич 16.08.2009 Саратовская область 11:42,08 2 
29. 1 Кошметько Матвей Сергеевич 25.07.2011 Свердловекая область 11:42,89 лично 

30 кмс Краморов Богдан Романович 14.03.2011 Московская область 11:53,28 '1 
31 кмс Никитчук Владимир Александрови 11.05.2010 Томская область 11:53,89 1 
32 1 Артишевский Максим Данилович 10.11.2009 Свердловекая область 11:56,65 лично 

33 кмс Рубцов Илья Александрович 26.03.2010 Тульская область 11:57,11 лично 

34 1 Черных Герман Романович 15.08.2009 Краснодарский край 11:57,74 лично 

35 2 Лысенко Кирилл Алексеевич 01.04.2010 Пермский край 11:58,12 1 
36 1 Григорян Геворг Унаиович 26.08.2009 Смоленская область 11:58,58 1 
37 2 Штатнов Тимофей Дмитриевич 06.07.2011 Ярославская область 11:59,43 лично 

38 1 Певень Ярослав Игоревич 23.01.2009 Омская область 12:03,21 1 
39 м с Сергеев Никита Сергеевич 14.09.2008 Свердловекая область 12:04,20 1 
40 1 Мацюпа Артемий Игоревич 15.03.2009 Саратовская область 12:04,50 1 
41 1 Ломакии Андрей Алексеевич 20.08.2009 Тульская область 12:08,77 лично 

42 кмс Кевлев Алексей Владимирович 18.11.2010 Саратовская область 12:09,03 лично 

43 кмс Лобков Артем Сергеевич 07.08.2009 Саратовская область 12:09,29 1 
44 кмс Понкратов Кирилл Сергеевич 24.05.2008 Тульская область 12:16,03 1 
45 кмс Черников Степан Сергеевич 02.01.2010 Тульская область 12:31,47 лично 

46 м с Максимов Владимир Владимирови 14.12.2008 Томская область 12:43,16 1 
47 2 Артемов Алексей Игоревич 07.06.2011 Краснодарский край 12:51,10 лично 

48 2 Должков Юрий Алексеевич 27.01.2011 Краснодарский край 12:58,24 лично 

49 1 Письменекий Дмитрий Романович 27.05.2011 Краснодарский край 13:37,84 лично 

50 1 Николаев Иван Михайлович 29.01.2010 Московская область 13:41,43 1 

:Нi>-fl--++--- СС ВК Григорьев Е.И . 
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1 
2 
3 
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15 

ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода), 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

КОМАНДНЫИ ЗА ЧЕТ 

команда очки 

Ярославская область 892 
Тульская область 605 

Краснодарский край 483 
Свердловекая область 433 
· Челябинская область 409 

Пермский край 390 
Новосибирская область 358 
Смоленская область 333 
Саратовская область 289 
Томская область 285 
Омская область 161 

Кемеровская область 138 
Московская область 46 
Ростовская область 12 
Самарская область 5 
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